002/2025 – CMG/PA, com fundamento nos termos Art. 124, I, b; bem como os artigos 125, 126, 130 e 132, 

todos da Lei nº 14.133/2021 e Parecer Jurídico de nº 454/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da 

Casa Militar da Governadoria  

Valor: R$ 23.252.325,00 (vinte e três milhões, duzentos e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e 

cinco reais).  

Data da Assinatura: 01/09/2025.  

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916 

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 
(Transc. do Diário Oficial Nº 36.347, de 01 de setembro de 2025) 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 009/2025 – CMG:

[...]

002/2024 – CMG, com fundamento nos termos Art. 124, I, b; bem como os artigos 125, 126, 130 e 132, todos 

da Lei nº 14.133/2021 e Parecer Jurídico de nº 470/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa 

Militar da Governadoria  

Valor: R$ 610.982,39 (seiscentos e dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e trinta e nove 

centavos).  

Data da Assinatura: 03/09/2025.  

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916 

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 
(Transc. do Diário Oficial Nº 36.351, de 03 de setembro de 2025) 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024

[...]

001/2024 – CMG, com fundamento nos termos Art. 124, I, b; bem como os artigos 125, 126, 130 e 132, todos 

da Lei nº 14.133/2021 e Parecer Jurídico de nº 469/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa 

Militar da Governadoria  

Valor: R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais).  

Data da Assinatura: 03/09/2025.  

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916 

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 
(Transc. do Diário Oficial Nº 36.351, de 03 de setembro de 2025) 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2024

[...]

038/2024 – CMG, com fundamento nos termos Art. 124, I, b; bem como os artigos 125, 126, 130 e 132, todos 

da Lei nº 14.133/2021 e Parecer Jurídico de nº 477/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa 

Militar da Governadoria  

Valor: R$ 525.000,00 (quinhentos e vinte e cinco mil reais).  

Data da Assinatura: 03/09/2025.  

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916 

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 

(Transc. do Diário Oficial Nº 36.351, de 03 de setembro de 2025) 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024

[...]

037/2024 – CMG, com fundamento nos termos Art. 124, I, b; bem como os artigos 125, 126, 130 e 132, todos 

da Lei nº 14.133/2021 e Parecer Jurídico de nº 468/2025 – AJUR/CMG, para atender as necessidades da Casa 

Militar da Governadoria  

Valor: R$ 738.355,63 (setecentos e trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta 

e três centavos).  

Data da Assinatura: 03/09/2025.  

OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916 

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado 
(Transc. do Diário Oficial Nº 36.351, de 03 de setembro de 2025) 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024